平成 28 年５月９日

各   位

会 社 名 株式会社サン･ライフ

代 表 者 代表取締役社長 比企 武

（コード番号  ４６５６）

問 合 せ 先  常務取締役業務支援部長 石野 寛

（TEL 0463-22-1233）

特別損失の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）におきまして、下記のとおり特別損失を計上す

るとともに、平成 27 年５月８日に公表した業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせ

いたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上

当社のホテル事業におきまして、当社が所有する事業用資産（土地、建物等／神奈川県平塚市）について「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、平成 28 年３月期決算において 1,099 百万円

を減損損失として特別損失に計上致します。

２． 平成 28 年３月期 通期業績予想値と実績値との差異について(平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)

（連結業績）                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ） 11,300 1,380 1,580 850 131 円 10 銭

実績値(Ｂ） 11,234 1,144 1,266 △114 △17 円 67 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △65 △235 △313 △964 －

増減率（％） △0.6 △17.0 △19.9 － －

（ご参考）前年実績

（平成 27 年３月期）
10,930 1,187 1,346 696 107 円 37 銭

（個別業績）                                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ） 10,700 1,300 790 121 円 85 銭

実績値(Ｂ） 10,510 1,044 △248 △38 円 33 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △189 △255 △1,038 －

増減率（％） △1.8 △19.7 － －

（ご参考）前年実績

（平成 27 年３月期）
10,337 1,138 552 85 円 26 銭

３． 差異の理由

「1.特別損失（減損損失）の計上」に記載のとおり、減損損失 1,099 百万円を特別損失として計上したことが主な

理由であります。

以上